News Release

2023 年 9 月 1 日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

自動運転技術を活用した次世代の物流システム構築を目指す株式会社 T2 へ出資

～日本初の自動運転トラックに対応した物流ネットワーク構築を支援～

 ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：新分敬人、以下｢ＪＡ三井

リース｣）は、レベル 4 自動運転トラックによる幹線輸送サービス提供を目指す株式会社 T2（本社：千葉県

市川市、代表取締役 CEO：下村正樹、以下「T2」）に出資しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．出資参画の目的

物流業界は、宅配需要の増加等により、ドライバー不足が社会問題となっており、今後、労働人口の減少

や法改正により問題がさらに深刻化すると考えられています。

T2 はこれら課題に直面している物流業界に対し、主要物流拠点間を往復する、「レベル 4 自動運転トラッ

ク幹線輸送サービス」の提供を目指しています。このサービスにより、効率的で安全な輸送を実現し、物

流業界の未来を支えることに貢献します。

 JA 三井リースは、中期経営計画「Real Change 2025」において、「ビジネスモデル転換による専門領域

の事業拡大」や「モビリティ関連事業への進出」を掲げております。日本の物流業界が抱える貨物輸送需

要の増加やトラックドライバー不足等の社会課題に対し、日本の物流の未来を支えるレベル４自動運転

技術を活用した自動運転トラックによる幹線輸送サービス事業化の社会的意義を高く評価し、T2 への出

資を決定いたしました。

今回の出資を機に、JA 三井リースグループの持つファイナンス機能や営業ネットワーク、車両管理サービ

スの提供など、多岐にわたる連携を加速し、T2 のサービス事業化に貢献することで、技術革新による豊

かな社会の実現を目指してまいります。

 News Release
2．T2 会社概要

 社名 株式会社 T2

 事業所所在地 千葉県市川市二俣新町 21 番地 2 グッドマン市川 4 階

 設立日 2022 年 8 月 30 日

 代表者 下村正樹

 事業内容

自動運転システムの開発、レベル 4 自動運転トラックによる幹線輸送

サービス事業、幹線輸送に付随した関連サービス事業

その他関連サービス事業

 URL https://www.t2.auto/

【関連する SDGs】

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ三井リース株式会社 経営管理部 広報ＩＲ室

電話：03-6775-3002 MAIL：JAMLDG1114@jamitsuilease.co.jp

https://www.t2.auto/
mailto:JAMLDG1114@jamitsuilease.co.jp